
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 2,056,070 2,093,650 △ 37,580

正会員受取会費 2,056,070 2,093,650 △ 37,580
事業収益 623,539 602,436 21,103

肉用牛交付金制度事務受託収益 587,600 556,400 31,200
(国)価格高騰緊急対策事業受託収益 35,939 46,036 △ 10,097

受取補助金等 5,270,000 5,270,000 0
受取助成金 5,270,000 5,270,000 0

雑収益 35,923 30,052 5,871
受取利息 43 52 △ 9
雑収益 35,880 30,000 5,880

経常収益計 7,985,532 7,996,138 △ 10,606
(2) 経常費用

事業費 5,929,419 5,905,893 23,526
役員報酬 1,014,162 1,934,000 △ 919,838
給料手当 2,889,000 2,036,000 853,000
臨時雇賃金 332,000 0 332,000
福利厚生費 450,985 587,000 △ 136,015
会議費 30,720 35,500 △ 4,780
旅費交通費 139,140 294,920 △ 155,780
通信運搬費 148,617 157,873 △ 9,256
消耗品費 38,800 112,900 △ 74,100
印刷製本費 2,500 2,100 400
賃借料 773,595 663,900 109,695
支払会費 24,900 25,300 △ 400
委託費 85,000 56,400 28,600

管理費 1,706,460 1,197,493 508,967
役員報酬 145,838 226,000 △ 80,162
給料手当 460,500 259,000 201,500
役員慰労退職金 17,000 0 17,000
役員退職慰労引当金繰入費用 0 190,000 △ 190,000
退職給付費用 241,200 124,800 116,400
福利厚生費 110,000 100,702 9,298
会議費 194,061 62,838 131,223
旅費交通費 33,720 30,200 3,520
通信運搬費 43,815 28,329 15,486
消耗品費 4,747 10,608 △ 5,861
修繕費 211,750 0 211,750
賃借料 114,875 62,540 52,335
支払会費 62,400 62,400 0
交際費 50,354 13,596 36,758
租税公課 11,200 20,600 △ 9,400
雑費 5,000 5,880 △ 880

経常費用計 7,635,879 7,103,386 532,493
評価損益等調整前当期経常増減額 349,653 892,752 △ 543,099
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 349,653 892,752 △ 543,099

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 349,653 892,752 △ 543,099
一般正味財産期首残高 3,298,040 2,405,288 892,752
一般正味財産期末残高 3,647,693 3,298,040 349,653

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 3,647,693 3,298,040 349,653

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



価格差補てん
(国)配合飼料価格高

騰緊急対策事業
(県)畜産農家経営

支援事業
畜環リース 肉牛交付金

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        受取会費 0 0 0 0 0 2,056,070 2,056,070

          正会員受取会費 0 0 0 0 0 2,056,070 2,056,070

        事業収益 0 35,939 0 0 587,600 0 623,539

          肉牛交付金制度事務受託収益 0 0 0 0 587,600 0 587,600

            受託事務費収益 0 0 0 0 500,000 0 500,000

            個体識別等技術料収益 0 0 0 0 87,600 0 87,600

          (国)価格高騰緊急対策事業受託収益 0 35,939 0 0 0 0 35,939

        受取補助金等 5,270,000 0 0 0 0 0 5,270,000

          受取助成金 5,270,000 0 0 0 0 0 5,270,000

        雑収益 30,000 5,880 0 0 0 43 35,880

          受取利息 0 0 0 0 0 43

          雑収益 30,000 5,880 0 0 0 0 35,880

        経常収益計 5,300,000 41,819 0 0 587,600 2,056,113 7,985,532

    (2) 経常費用

        事業費 5,300,000 41,819 0 0 587,600 0 5,929,419

          役員報酬 980,000 0 0 0 34,162 0 1,014,162

          給料手当 2,889,000 0 0 0 0 0 2,889,000

          臨時雇賃金 0 0 0 0 332,000 0 332,000

          福利厚生費 450,985 0 0 0 0 0 450,985

          会議費 30,720 0 0 0 0 0 30,720

          旅費交通費 44,140 0 0 0 95,000 0 139,140

          通信運搬費 91,355 41,819 0 0 15,443 0 148,617

          消耗品費 29,600 0 0 0 9,200 0 38,800

          印刷製本費 2,500 0 0 0 0 0 2,500

          賃借料 756,800 0 0 0 16,795 0 773,595

          支払会費 24,900 0 0 0 0 0 24,900

          委託費 0 0 0 0 85,000 0 85,000

        管理費 0 0 0 0 0 1,706,460 1,706,460

          役員報酬 0 0 0 0 0 145,838 145,838

          給料手当 0 0 0 0 0 460,500 460,500

          役員退職慰退職金 0 0 0 0 0 17,000 17,000

          退職給付費用 0 0 0 0 0 241,200 241,200

          福利厚生費 0 0 0 0 0 110,000 110,000

          会議費 0 0 0 0 0 194,061 194,061

          旅費交通費 0 0 0 0 0 33,720 33,720

          通信運搬費 0 0 0 0 0 43,815 43,815

          消耗品費 0 0 0 0 0 4,747 4,747

          修繕費 0 0 0 0 0 211,750 211,750

          賃借料 0 0 0 0 0 114,875 114,875

          支払会費 0 0 0 0 0 62,400 62,400

          交際費 0 0 0 0 0 50,354 50,354

          租税公課 0 0 0 0 0 11,200 11,200

          雑費 0 0 0 0 0 5,000 5,000

        経常費用計 5,300,000 41,819 0 0 587,600 1,706,460 7,635,879

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 349,653 349,653

          損益評価等計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0 0 0 349,653 349,653

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

        経常外費用計

          当期経常外増減額

      　他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 349,653 349,653

      　他会計振替額 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 349,653 349,653

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 3,298,040 3,298,040

          一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 3,647,693 3,647,693

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 3,647,693 3,647,693

正味財産増減計算書内訳表
令和 5 年 4 月 1日から令和 6 年 3 月31日まで

（単位：円）

法人会計 合   計科        目
事  業  会  計


